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Ponieważ Jego Królewlka Mość Pań móy 

Miłościwy wyrokiem swoim dnia ugo miesią
ca i roku teraźnieyszych zachowawszy Szko
łę dla Aftylleryi i Inżynierów tymczasowie u- 
fianowioną, z przemianę oney na elementar
ną, ultanowił dla teyże artylleryi dwie nowe, 
to ielb Szkołę Ąpphkacyiną i S,kołę Poligo
nu, mieć chcąc, żeby do pierwszey i nich 
wltęp znalazło dwunsfiu młodzieży, których 
Nayiaśnieyszy Pan łafkawie mianować przy- 
rzekł Podporucznikami artylleryi z płacą i do- 
lloynością Itcpniowi temu właściwą, leżeli za- 
dosyć uczynią naftępuiąeemu programma.

uno. Każdy życzący fobie znałeś ć mieysce 
W tev Szkole, powinien odbyć popis publiczny.

ndo. Chcąc mieć wltęp do popisu, obowią
zany będzie wcześnie podać o to proźbg na 
piśmie "Minutrowi woyny z dołączeniem do 
niey metryki swego urodzenia,

gtio. Nikt nie może należeć do popisu, kto nie 
ieft w Xięltwie Warszawlkini, albo przynay- 
mniey z Rodziców Polakow zrodzony, kto ma 
mniey nad 16, a więcey nad afty lat swego 
Wieku.

4to. Mimo to iednak, ma do popisu prawo 
za pośredniem zezwoleniem Miniltra woyny 
każdy podoffieer i żołnierz czynnie w woyfku 
Xięltwa Warszawfkiego Iłużący, choćby cu
dzoziemiec, icżeli ma mniey lat iak 30.

gto. Popis obeymowaó będzie Arytmetykę, 
Geotnetryą początkową, Trygonometryą, Al
gebrę, aż do porównań drugiego Ropnia in- 
clusire , pierwsze porównania Sekcyy koni- 
cznych, i początki Statyki.

6to. Każdy popisowy dowieść powinien, że 
pia początki rysunków, bądź ręcznych, bądź 1 

mieyscowych , bądź architektury , jalbo Geo- 
gra licznych,

Przeto Minifter woyny zadosyć czyniąc wo
li Nayiaśnieyszego Pana ma honor podać do 
wiadomości kogo należeć będzie: że na otwar
cie tego popisu dzień z c> ty Miesiąca Marca , 
a na zamknięcie onegoż dzień 5ty Kwietnia w 
roku teraźnieyszym przeznaczył i ograniczył; 
wzywaiąc młodych ochotników, iżby się w 
przeciągu tego czasu w Warszawie Itawiwfzy, 
W zawód z współubiegaiącemi się o pierwfzeń- 
łtwo w naukach weszli, programma usprawie
dliwili, _ Jozef Xiąze Poniatow/ki.

Z Sieradza dnia 1 Lutego.
W dniu 3otym miesiąca Stycznia, uniwersa

łem Jego Królewlkiey Mości do odbycia Sey- 
miku Powiatowi Sieradzkiemu oznaczonym, 
zgromadzeni obywatele i goście tego Powiatu 
udali się za odgłosem dzwonow do kościoła 
klasztoru Wielebnych Dominikanów , gdzie- 
po wylłuchaney Mszy, i złożeniu Bogu za po
wrót oyczyzny , oraz źafiieśionych naygo- 
rętszysh modłów o nayłatkawsze panowanie 
najlepszego z Królów Nayiaśnieyszego Fre- 
deryka Xugufla Króla Sajkiego^ Xięcia War~ 
szbwfkiego, naytrolkliwsiey o uszczęśliwie
nie oyczyzny naszey Itaraiącego się , udali się 
obywatele^ do Kościoła łacnego , iako prze
znaczonego przez Prefekturę na mzeysce Sey- 
mikowania , gdzie Urodzony Nierzkowjki za- 
ftępca PodprefektPowiatu, Itósowną do oko
liczności mową , odczytaniem Uniwersału i 
nominacyi deklaruiącey JW.. Marcellego 
Olszewskiego, Marszałkiem Seymiku, ten
że JW. Olszewfki wykonawszy przed W. 
Koźmińjkim Sędzią Pokoiu Powiatu Sieradz^ 
kiego prawem oznaczoną przysięgę, zagaił o- 
brady Sejmikowe głosem patryotycznego du
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cha palnym, poczym przybrani zoftali podług 
prawa na Alkefsorow WW. Daniel Suchecki 
i Łączkow/ki, kt rsy wspólnie wezwali W. Syl- 
nejtra Tarnowfhiego do trzymania pióra i 
porz idku protokołu poftępowania opisujące
go , a po wykonaniu^przysięgi rotę przez JVV. 
Ma’ zatka p >wtorxoną ,/o uformowania koła 
z oby wateli moc glosowania maiących, przy- 
Itąpili. Ze zaś w tym rzędzie pierwszy był 
wybór Poiła, przeto przez podanie JW. Mar
szalka koła, J\V. Lgnącego Bleszyń/kiego or
derów Polfkich kawalera, męża nie tylko w 
Puwiec e, leez w całym narodzie , z cnoty i 
patryotyzmu znanogo , tenże jednomyślnością 
wszyitkich obywateli po trzykroć wykrzyknio- 
nym i obranym zollał Poiłem. Równążiedno- 
my-lnością umylłow wybór Kandydatów na 
Sędzio w Pokoiu, Radzcow Departamcotowych 
i Powiatowych nalłąpił, z przekonaniem wszy- 
likich obywateli, pałaiących chęcią liużenia 
swenn narodowi, i Nayiiśnieyszemu panuią- 
cetnu Królowi. Gdy tym sposobem wszyltkie 
przepisy prawa dopełnione zoftały, JW. Mar- 
sz.i ek zgromadzonych obywateli pożegnawszy, 
Seymikowanie zakończył.

z Wiednia dnia i i Lutego.
Gazeta Dwońka dzisieysza umieściła naftę- 

pui icy artykuł z Turcyi:
,,Pokoy między Wysoką Portą i Anglią 

z ■ t»l podpisany dnia $go Stycznia przy Dar- 
danellach przez Pana Roberta Adair, Poiła 
An^iel/kiego, i Hakki Effendego. Na mocy 
wspomnionego pokoiu, wszyftkie porty Tu
reckie są otwarte dla okrętow Angielfkich. 
Ważną tę wiadomość poflano iuż do wszy- 
Itkic'i zaacznieyszych mialt handlowych Ture
ckich w Europie, Azyi i Afryce, i w mia- 
Itach handlowych Lewanckich fpodziewać się 
należy wielkiego powiększenia handlu i dro- 
gości nayważnieyszych towarow. “

z Auszpurga dnia 6 Lutego.
Pan Fafsbendtr , który dawniey towarzy

szył Arcy-Kiążęciu Karolowi w kampaniach 
ie^o , i ktary w gabinecie iego pracował , a 
o i kilku lat nietniał publicznego urzędu, prze
jeżdżał dnia onegdayszego z Wiednia koło 
tuteyszego miafta, i udał się ku Ulm.

z Monachium dnia 4 Lutego.
Dnia i b. m. przybył tu goniec z Paryża, 

a dnia dzisieynogo rozelłano przez sztafety 
do generalnych kommendantow w kraiu tu- 
teyszym, ażeby urlopowanych żołnierzy przy
wołano i kompanie zasobne utworzono.

z Stuttgardu dnia 4 Lutego.
Po przybyciu gońca z Paryża przywołują 

teraz iak nayśpieszniey urlopowanych żołnie
rzy w Króleltwie Wirtemberfkim. T ż samo 
dzieie się w kraiu Wielkiego Xiąźęcia Badcń- 
Jkiego.

z- Darmjladt dnia 7 Lutego.
Przeszłey nocy polłano zalecenie do kor

pusów Wielkiego Xiążęeia naszego , ażeby 
przywołanp urlopowanych żołnierzy i wybra
no ludzi do koni, i ażeby ci byli gotowemi 
do drogi za pierwszym rozkazem.

Od brzegów Menu dnia 6 Lutego,
W nocy z dnia 2 na 5 b. m. przejechały przez 

Frankfort dwie znakomite osoby, iadące z 
Paryża do Petersburga. Zapewniaią , iż ie- 
dna z nich był to Xiąże Fryoulu (Duroc') 
Wielki Marszałek pałacowy Francufki.

Jak w kraiu Xiążęcia Prymasa , tak i w 
innych przyległych krajach L gi Reńjkiey , 
przywołują wszyitkich urlopowanych żołnie
rzy do regimentów, które za pierwszym roz
kazem powinny bydź w pogotowiu db drogi.

z Frankfurtu dnia G Lutego. 
Spodziewamy się tu wkrótce przejazdu Hra
biego Romanzow , Rofsyi/kiego Miniltra in- 
terelsow zagranicznych, powracającego z Pa
ryża do Petersburga.

Od kil>cu dni przeieźdza tędy nierównie wig- 
cer gońców, offisłerow, urzędników Iwoylko- 
wych &c , aniżeli dawniey.

Strzelcy z departamentu Po i batalion Kor
sykanów, którzy dnia 3t Grudnia zeszłego ro
ku przechodzili tędy ku Re >0 wi, powrocil zno
wu; w tych dniach, i udali się powyżey Menu.

Słychać iż Generał Oudinot założy główny 
swoią kwaterę w Fuldzie.

z Paryża dnia 10 Lutego.
Dziennik Pańftwa pod datą z Wiednia ta

ki artykuł umieścił:
,, Obchodzono w Wiedniu z nadzwyczay- 

,, ną okazałością rocznicę powrotu Cesarza 
„ Aufryackiego do ftolicy iego po zawarciu 
,, pokoiu Prezbur Osiego. Obchód ten miał 
„ cechę dosyć smutną i żałobną; wszyitkim 
,, bowiem przychodziła z żalem na myśl owa 
,, nieszczęsna epoka, kiedy Monarchia Au- 
„ ftryacka tylko co nie .zaginęła. Kaź Jy 
,, przypominał sobie wielkie błędy przez ow- 
„ czasowe minilteryum popełnione, i każdy 
,, czynił gorące życzenia, aby duch pokoiu i 
„ zgody teraźnieysze Minilt.ryum ożywił, i 
„ przywiódł ie do zamknięcia ucha przed zdra- 
„ dzieckiemi podszeptami wiecznych Itałego 
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„ lądu nieprzyjaciół. Oby ten obchod fpra- 
„ wił głębokie wrażenie na umylłach całego 
,, Dworu, iak [prawił wmieście! Oby przy- 
5, kład przeszłości załłanowił ambitnych lub 
„ złey wiary łudzi, którzy chcą raz jeszcze 
„ wyftawić oyczyznę na nowe nieszczęścia! 
„ Wreście, zdaie się, iż wszyftkie nasze uro- 
,, czylłości narodowe maią za cel dawać nam 
„ wieikie i Itraszne przeltrogi. Obchodziemy 
,, także w Wiedniu corocznie z nadzwyczay- 
» ną pompą rocznicę zaciągu pospolitego ru- 
„ szenia, który tu podczas kampanii Wło- 
„ Jkiey naftąpił. Lecz iako ta uroczyftość 
,, przywodzi nam z iedney ftrony na pamięć 
„ ślachetne i wspaniałe poświęcenie się na- 
„ szych współobywatelow, tak z drugiey Itro- 
,, ny przypomina nam razem, iż to piękne 
,, pospolite ruszenie tylko co do Włoch za- 
,, witało, wziął całe w niewolę pod bramami 
„ Mantui naczelny Generał, który wtedy 
„ woyCkami Francuzkiemi dowodził. “

Tenże Dziennik Pańjtwd pisze pod artyku
łem z Frankfortu :

„Lifty z Wiednia wyrażają, iż widać ruch 
,, w rozmaitych korpusach woyłka Aujirackie- 
„ go , i że zaciągaię piekarzow na ufługę woy 
,, ikową. Nie można poiąć, co za cel bydź 
,, może tych poruszeń ! —Robi kilka tysięcy 
,, żołnierzy około umocn enia Ens w wyższey 
,, Auftryi.—Wybierają trzecieJbataliony od- 
,, wodowe, i przywołują do Iłuźby ludzi z 
„ pierwszych batalionów odwodowych, któ- 
,, rzy nie byli użyci. — Mówią, iż część woy- 
„ łka Bawar [kiego [tanie obozem dla ćwicze- 
„ nia się w obrotach woiennych.— Piszą z 
,, Wenecyi, iż w bhfkości tego miafta będzie 
„ założony wielki oboz z woyłka Francuzkie 
„ go i Wiotkiego. złożony, które iuż opatrują 
„ we wszyftko, i że tam Vice-Król Włofkiwi 
„ nieiaki czas ziedzie. “

Tenże lam Dziennik Pańftwa donosi pod 
artykułem z Wiednia, że Stany Węgierfkie 
ponowiły pr źbę do Dworu Wiedeń/kiego 
o zaprowadzenie ięzyka Węgierfkiego w ad- 
miniftracyach i trybunałach tego Króleftwa; 
lecz że Dwór niechce na to zezwolić.

Wypis z dziennika Argus:
,, Odebraliśmy dzienniki Angie1 [kie z dnia 

n4g° Stycznia zawierające szczegóły potyczki 
[toczoney pod Korunną dnia i6go Stycznia. 
Uwagi Monitora nad rapportem, który Ga
zeta Londyń/ka ogłosiła , iawnie okazuią, iż 
tenrapport ielt sfałszowany w wielu mieysca^b; 
ale chociaż Miniitrowie ftaraią się ukryć okro- 

: pne Ikutki złey adminiftracyi sWoiey, tak ie- 
dn.sk myślą o nipy w Londynie jak i w Pa-

■ ryżu. Skutek wyprawy i widoczne fprzeczuo- 
ści w rapporcie Generała Hope każą uważać 
potyczkę dnia ibgo za wielkie'nieszczęście  ; 
ieft to wyraz dziennika Lon dyń fkiego, Times. 
Mnoftwo liftów pisanych przez oczewiltych 
świadków obala próżną chełpliwość tegoż rap- 
portu. Pęzytoczemy tu ieden tylko lift, któ
ry dziennik Times umieścił, a ten ieft naftę- 
puiący:

W Plymouth dnia 2i Stycznia.
„ Przybył tu dziś rano z Korunny okręt 

przewozowy Alfred pod sprawą Kapitana 
Lumley, z 300 żołnierzami rannemi. Przy
wiózł on smutne fzczegóły ultąpienia i odpły- 
•nienia woyika Angiełjkiego %Koruntiy. Ws a- 
danie iego na okręty rozpoczęłosię w niedzie
lę; ale dnia naftępu ącego Generał óoz.7z ( Xią- 
że Dalmacyi) wsparty od Generała Junot 
( Kiążęcia Abrantes J przyparłszy tylną ftraż 
naszę do Korunny, uderzył na całe woyfko 
nasze pozoltałe ieszcze na lądzie, które nie 
m"gło było zabrać się i odpłynąć, ponieważ 
przewozowe okręty nie przyszły na czas zji- 
go. Cztery regimenta przeznaczone do zalło- 
n.y wsiadającego woyłka wiele ucierpiały, a 
mianowicie 8razy, i [traciła tam oyczyzna 
wielu nayleps^ych ofiicerow, a między temi, 
Generała Moore. Generał Baird utracił rękę. 
Mówią także, iż Generał Milne poległ, tu
dzież dway Majorowie i 4 Kapitanowie z te
goż regimentu. Prócz tych, poległo lub rany 
odnioiło wiełu officerow wyższych. Nie mó- 
wie tu nic o niższych ani o żołnierzach, bo 
tych liczba nie była ieszcze wiadoma przy od- 
płynieniu okrętu AIfred. D > środy, nie zdą
żyło całe woy&ó wsięść na okręty; lecz fl t- 
ta pod dowództwem Samuela Hood, z tóciu 
o»rętow liniowych złożona, sypała nieufannie 
ogień dla zaftonienia okrętow przewozowych, 
i fzalupami swoiemi dopomagała do przyśpie
szenia wsiadania woyłka. Nieszczęściem, wiel
kie było zamięszanie między przewozowemi 
okrętami przy wychodzie z portu, bo ich by
ło bardzo wiele, a do tego wiatr był gwał
towny. Gdyby okręty oczekiwane z Figo 
dniem prędzey nadpłynęły, całe woyłko mo
głoby było bez tira ty odpłynąć. Poz ftało 
przy brzegu pięć okrętow, które, iak mówią, 
fpalono. Strata w fprzętach żołnierlkich i offi- 
cerlkich ieft niezmierna, i większą'połowę ko
ni iazda nasza zoftawiła. Tak spiesznie woy- 
io nasze cofało się, iż bardzo wielu żołnie-

(=») 
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ny, > LZet i dzisei będących pray woylku 
wyg a, u po drodse i utrudzenia. Ćhryth i 
rannycn wadzono na woienna okręty, któro 
>eh, iak tylko będą mogły nayprędzey, do 
Angin pnywtosą. Slop woienny Gleaner 
cacka na urzędowo doniesienie, z którego do
wiemy arę o oliatecanym [kutku tey opiakaney 
wyprawy; nadpłynie on włada chwilę. Dałby 
Bóg. aby nam gorszych iesseze nowin nieprzy- 
wiozł ’— Francuzi są iuż panami Ferrolu i 
•krętów woiennych, które w tym porcie Iła* 
iy , a wkrótce i l igo opanu ą. Będące tam 
woylo Aigieljke u cieknie na zoltawionych 
dla mego okrętach. Takie są w treści fzcze- 
góły i okoliczności tego okropnego nieszczę
ść.a, kt >re nim są wiadome; lecz boiemy się, 
ay my iaazcse smutnieyszych nieodebralr. 
Mówi}, ii i-,ooo Hiszpanów było w pogo
towiu do oorony Korunny, kiedy okręt Al
fred odpływał.— Przypłynął także z Korun
ny Pan Karol Cotton; ale wypłynął ztamtąd 
pterwey niż Alfred, a zatym mógł tylko po
twierdzić caęśc tych wiadomości przez ten o- 
kręt przywiezionych. Inny okręt przewozo
wy f Ocean pod sprawą Kapitana Barrick, któ
ry w tyrnie czasie, co i Alfred, z Korunny 
wypłynę’, i mał na f hi« 296 męzczyzn, ko
biet 1 dzieci, potwierdził zupełnie doniesienia 
.1 rr la. Wiele woytko nasze ucierpiało w 
« aa.u się. a naynnieysaey od mieszkańców 
pomocy nie miało. “ ,

Lid ten (muwi dziennik Argus) nieco ia- 
<m«y opisuie, co aię ftało, aniżeli urzędowy 
rapport. Donoai, iź 1^,000 Hiszpanów za
bierało aię przy odpłynieniu Alfreda bronić 
Korunny. Gdyby to prawdą było, iakimżeby 
okiem powinni byli Hiszpani patrzeć na ha
niebna ucieczkę fprzymierieńcow ? I iakie 
powody będą mieli nadal polegania na takich 
Eeaiłkach? Czyli ta gotowość Hiszpanów do 
ronienia Korunny ieft prawdziwa lub fałszy

wa . to » ewna, ii nikt się woylku Francuzkie- 
nu ma rniał oprzeć; a potym, wazyscy iuż 
Hiszpani tak zapewne Pędza o przymierzu An
glików, iak i załoga w Korunnie. ‘f

W Niedzielę, dnia 5 b. m. miał Inftytutau- 
dyeacyą u Cesarza w sali Pokoiu, na którą 
wpriwadził ęo W. Miftrz obrzędowy, a Xią- 
że Arcykaa Urz Pańiłwa przedfiawił. Na tey 
andyeaeyi miał Hrabia Garat, Senator i Pre
zes In.; ’utu, radępuiąeą mowę do Cesarz*;

5 a r J a ś x r 1 y s z r Panu!
Ilekroć IndytutErancuzAiiftawaprzed W. C.

,. K. Muścią, ma zawsz* dowidzenia nowy iakiś I 

„ blafk , któryś przydał do tWoiey ehwaly i 
„ wawrzynów. Takie ieft twoie, Ńayiaśniey- 
„ szy Panie, przeznaczenie, aby twoia potęga, 
„ wynikaiąca z osobiftey wielkości iwciey, i 
„ założona*w pierwiastkach swoich na trofeach, 
„ otaczała się i powiększała nieultsnnie co* 
„ raz nowemi trofeami. Oświadczyłeś Cesa- 
„ rru, i powtórzyłeś uważnym naradom, źeś 
„ pokonywał i zwyciężył w H szpanii same 
„ tylko zawady taumiąca wszelkie dobro, ia« 
„ kie ni# przynieść Hiszpanom panowanie bra- 
„ ts twoiego. Pomimo wysokiego wyrażeni* 
„ Ludwika XIV, były iefzcze Pirenee, gdyż 
„ ich wierzchołki wznosiły się zawsze, iak nie* 
„ przeftępne wały, między Hiszpanią a wzro- 
„ Iłem cywilizscyi EuropeyŁiey. Naród, przez 
,, wrodzoną sobie wyniofłośe geniuszu n«y* 
„ zdolniejszy do prędkiego przyięcia wszel- 
„ kich prawd i szybkiego ich rozszerzenia,|leżą* 
„ cy obok nayoświeceńszyeh narodow , był 
„ atoli wyłączony od tych wspaniałych zamian 
„ światła, od tego prawie niebielkiego han- 
„ dlu, w którym czy zylk czy ftrata zawsze są 
„ korzyścią, ponieważ zawsze przezeń naby- 
„ wa się prawdziwych wyobrażeń, a traci się 
„ w nim iedynie same fałszywe wyobrażenia, 
,, Narzucano mu uszanowanie dla iego ciemno* 
„ ty , które powinien był mieć tylko dla swo* 
„ ich powinności, i w obłąkaniu naypiękniey* 
„ szych władz dus?y, używał na obronę nie* 
„ szczęścia swoi eg o powagi , energii i za* 
„ palonsgo fanatyzmu, będącego nieinko he* 
„ roizmem przykładów i błędów. Od a,000 
,, lat przeszło powtarza hiftorya z uwielbieniem 
„ imię owego Gidona f który zwyciężywszy 
„ Karta gińczyków podał im za warunek da 
,, pokoiu, aby zabiianie ludzi na ofiarę z nie* 
„ śli u siebie; lecz znieść Inkwizycyą, więk* 
„ szym ieszcze ieft dobrodzieyltwem, gdyż 
,, goreiące posągi w Kartaginie pochłania* 
„ ły tylko niektóre ofiary niewinne, ftósy z»ś 
„ Inkwizycyine przytłumiały ieszcze myśl i 
„ rozum, te Bolkie wssylłkick cnot i wszel- 
„ kiego dobra ziemlkiego źródła. Kusili się 
„ częfto Monarchowie, lecz rzadko im się u- 
„ dało, kierować woynami zgłębi pałaców i 
„ gebinetów swoich; ty zaś, Cesarzu, na czele 
„ woyfk twoich przenosisz twóy gabinet do o- 
„ bozów twoich ; w iednymże dniu i tąż sa* 
„mą prawicą kreślisz rozkaz do bitwy i wy- 
„ roki; w twoiey głównay kwaterze ieft nay- 
„ wyższa rożnych kraiów Rada i dyplomaty- 
,, ka więkstey połowy Europy; a to hiftorya 
„ z równą trofldiwoacią przęśle potomności , 



„ iako i daty tego mnoftws urządzeń dlaFrnn- 
s, cyi i Włoch, pisanych w Wiedniu, Ber- 
„ linie, Tylzy, Burgas iMadrycie. — Wy- 
„ zascz^ne do ubiegania się nadgrody wielkie, 
„ które teras prsyponatMńą, a z czasem prze- 
„ wyższą literackie urocąyóości Grecyi, zry- 
„ mywały myśl twoię w Hiszpanii teyże sa- 
„ mey chwili, kiedyś wwy Anglików wy- 
„ srukipał; a tych ultanowienia, i tak wiel- 
„ kie w poczęciu swoim, o iakżeś rozszerzył! 
„ Stanowiący ubieganie się o nadgrody wy- 
„ rok oznaczył im cel, do iakiego dążyć i 
,, doyść powinny, Iscz ten cel acz tak dosa- 
„ dny, mógłby kto wziąć za ograniczony; lecz 
„ za naypierwszym wytłumaczeniem się W. 
,, C. K. Mości wszelkie ograniczenie upadło; 
5, nadgrodzenie dzieł wielce narodowi poży te- 
,, cznych nie będzie mogło mieć granic, chy- 
„ ba w samym geniuszu narodowym, a ton 
„ ich w cala nie zna. Prawica twoia, Cesa- 

rzu , wyzaacza wielkie nsdgrody wszyftkim 
„ wielkim talentom, i wieńczy fkronie wszy- 
,, ftkich łudzi zgeniussem. Ludwik XIV wpo- 
„ śród nawet pomyślności panowania swoie- 
„ go i wielbienia chwały swoiey, miał sobie 
„ za chlubę, iż p.oiedaym z swoich poddanych 
„ wziął tytuł Protektora Akademii Francu- 
„ Jkiey. Jmie zaś twoia, Nayiaśaicyszy Pa- 
,, nie , to chwalebne imia, ieft zapisane na 
,, liście imion Iiiltytutu Francuskiego nie dla 
„ zaszczycenia onego , ani żeby przez to za- 
„ szczyconym było, lecz dla oznaczenia miey- 
„ sca twoiego’ w umieiętaościach, które z wy- 
„ sokości tronu twoiego tak dzielnie wspie- 
,, rasz, Nie snmey tylko pospolitey rozryw- 
,, ki i odpoczynku , godnych wszelako bo- 
„ hatyra, szukasz W. C. K. Mość i w towa- 
„ rzyftwie z temi uczonemi, którzy podfzedi- 
,, Izy naturę w iey taiemuicach i prawach, zro- 
„ bili razem wzór wszelkich kunsztów i wie- 
„ czny ich warfztat, którzy uczą narody prxy- 
M dawać do zbyt ograniczonych sił i ludz- 
„ kich towarzyltw te wszyftkie siły żywiołów 
„ świata, dla których nie masz granic i tru- 
„ dów; i w znoszeniu się twoim z temi lu- 
,, dźmi poświęconemi poznaniu ftsrożytności, 
„ którzy wydobywając , decyfruiąc i uwaźa- 
„ iąe pomniki nadp&ute przez rewolucye na- 
,, rod ów i kuli ziemlkiey, poodkrywali wgru- 
„ zfieh wzory powabów i piękności, i zdaie 
„ się, że zachowali wszelką literaturę i pań- 
„ ftwa od zgrzybiałości, wracaiąc nas do o- 
,, wyeh wieków młodości, dzielności i same- 
,, go kwiatu rozumu ludzkiego; i w częftych

* „ twoich przechadzkach po gsleryaeh i muze- 
,, ach tak bardzo przez twoie podbiciu wzbo-

| ,, gaconych i przyozdobionych, gdzie cc,;ro- 
> „ dzieyftwo kunsztów za pomocą farb i pę-» 
„ dżla wyltawilo wszyftkie obrazy natury i 
,, wszyftkie sceny życia ludzkiego, gdzie ma- 
„ kra irzezbisrn, ci rywale poety, wykse- 
‘, ślili na płótnię lub marmurze ikotopałi, 
,, (idUle} tragiczne bib komiczne dramat# i 
„ wiersze bohatytlkie; i rz twoich rozmowaok

z temi, którzy safiróżami guftu i geniuszu 
H ięzyka Francuskiego , którzy się cenią 
„ wzmocnionemi ogromnym ciężarem chwa^ 
„ ły dwóch wieków upłyuicnych, którzy tak

wysoko podnieśli umieiętność Iłów i łtylu, 
„ odkrywając w nich wszyftkie taiemnice my- 
,, śli, wfayftkie sposoby oznaczenia powszeęk- 
„ nie widomych granic między błędem a pra- 
„ wdą, i którzy przez swoie prawidła i dzie- 
„ ła nigdy nierozerwanym uczynili święty wg- 
„ zeł wymowy i rozumu, heroizmu i poezyi, 
„ hdtoryi i sprawiedliwości wieków. Nie , 
„ Cesarzu; ludzie ci, których żadna powierz- 
„ chowna wielkość niectacza , niebyliby do 
„ ciebie tak częlto przypuszczani i wzywani, 
„ gdybyś w ich pracach upatrywał iedynie o- 
„ zdób panowania twoiego i wysokich wyra- 
„ zeń twoiey nieśmiertelności; ale widzisz 
„ w nieh także podpory pańftwa twoiego , 
,, współpracowników , potrzebnych do ulku- 
„ tecznienia twoich wielkich widoków wzglę- 
„ dem ludów twoich ; widzisz w nich iakby 
„ urny iłową milicyą i nielako woyfko, na któ- 
„ rego czele idziesz podbiiae wszelkie praw- 
„ dy, które przeznaczenie ludzkie wydolko- 
„ nalie powinny. “

Hoła ten Inltytutu i powinszowanie iego 
przyiął Cesarz dobrotliwie, i długo z członka
mi iego rozmawiał.

Gwardya Ccsarlka spodziewana ieft w Pa
ryżu na dzień ao b, m.

Od dnia ai Czerwca do sy Grudnia x8o8 za
szło w Anglii 5za bankructw.

Słychać , iż w Hollandyi myślą o zaciągu 
żołnierzy i o powiększeniu woylka. Mówią 
także o powszechnym pardonie dla zbiegów.

Podług pftatniego urzędowego obrachunku, 
iaa teraz Franc.ya 38 milionów 262,000 ludno
ści, nierachuiąc woyfkowych.

Zapewniaią iź Król Szwedzki prosił znowu 
usilnie Dworu Rassyi/kiego o pokoy, i że dla 
pozylksnia go, gotów ieft uczynićiaknaywię- 

' ksze ofiary.
j Wyznaczył Cosarz 6,000 franków roczney 
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pensyi Panu de Lanciral autorowi tragedyi 
Hektor , Proleborowi literatury w Liceum 
i ijnkini. Tragedya ta zwabia zawsze na tc- 
sir ni. li w o

p a Ariuton M ielki Urzędnik korony Hol- 
londerjkiey otrzymał patent Cesarlki na ty
tuł Hrabiego Paf.ftwa Francuskiego i na u- 
Itan nieme dziedzicznego Majoratu.

W mowie pogrzebowej, którą miał Delaleu 
ci pochwalę (jenerała francuskiego Colbert 
zabitego w bitwie przy Prieros, znaydowały 
łi • naiiępuiące Iłowa: — „ W wigilią wspo- 
rińi-ney b.twy spoftrzegł go Napoleon w sze
regach. i rzeki: Coliercie! pofląpiłeś sobie ia- 
ko waleczny Oficer] uczynię dla ciebie, cze
go będziesz pragnął. Odpowiedział Generał. 
Spiesz się IF. C. Mość, bo iejtem (tary. ( Miał 
zaś lat 3->.) Nazaiutrz zrana ugodziła go kula, 
ł ly rozpoznawał nieprzyjaciela przy f^tlla- 
Franca, i umarł.

X idz Sicard, nauczyciel głuchoniemych, 
odebrał kofztownypierścień od Imperatorowey 
Matki Cesarza Rofsyijkiego z nader podchle- 
bnym liftem, w którym nayprzod dziękuie mu 
za przy Hanie swoiego dzieła ( Teorya znaków) 
które z tym więklzym ukontentowaniem czy- 
t.ifa . iż założywszy szkołę głuchoniemych, 
chciałaby zaprowadzić do niey sposob ucze- 
nia tak szcz -śliwie udaiący się w szkole głu- 
eh niemych w Paryżu. Tym końcem pra
gnie przydać do Xi;dza Sicard taką osobę, 
któraby umiejąc dolkonale po Francuzjku 
i mai ic początkowe wiadomości, mogła się 
pod iego okiem wyd (konalić, i nadto spo
sob iego do ięzyka Rofsyijkiego zaftosować. 
Niepotraf.ę Irpiey (Iłowa są liftu) wyrazić 
U'1, anu, ile zaftugę iego cenię, iako gdy 
mu podarn zręczność rozszerzenia pożyte- 
c^ny H.im.ow sposobu tego, i mniemamy że 
dęniemylę, gdy rozumiem, iż w tym znay- 
dziesz naylepszy dowod moiego szczególne
go ku niemu szacunku.

z Bajonny dnia i Lutego.
Lifty prywatno donoszą, iż nim Anglicy 

wsiedli na okręty, napróżno żądali oddowodz- 
c w Hi.zpańjkich, aby ich do Ferralu wpu- 
e:.i. Okazuie się z tego, iż Hiszpani do- 

cick.i zamiaru zdradliwych sprzymie żeńców 
swoich, cucących zniszczyć elkadrę w tym 
porcie ftoiącą. 7

1 lerszt rokoszanow nazwiliem Penas pocia- 
gn .i oył z kiku ich kupami ku Ciudad-Real 
us haąc połączyć się z szczątkami w ylka Król 
Ic.twa Walencyt; lecz iak tylko dowiedział 

się o ucieczce Anglików, fchronił się między 
góry Sierra-Morena.

Korpus Francuzki przeznaczony do Portu
galii, przyciągnął iuż do Braganza w Por
tugalii, zkąd poydzie ku Oporto. Jelt tylko 
5,aoo Anglików w całey Portugalii, i zape- 
wuiaią, że są wielkie niesnalki między niemi 
a Portugalczykami. ,

— Dnia 4.— Przybył tu Pan Partałeś, ad- 
jutant Xiąźęcia N eufchatelfkiego, zKorwmy, 
zkąd dnia 28 Stycznia wyiechał, i doniolł, że 
gdy ztamtąd wyieżdżał, woylko Francuskie 
miało iuż wchodzić do Ferrolu. Adminiftra- 
cya morłka Hiszpańjka przybyła do Xiążęcia 
Dalmacyi (Soult) z wynurzeniem życzeń mie
szkańców. Wszyltkie okręty i fregaty, któ
re były w tym porcie na początku rokoszu, 
pozoftały w całości. Widać, -że władze w 
tym mieście niechciały nigdy wpuścić do nie
go Anglików.

Głoszą za rzecz pewną, iż od niedzieli (29 
Stycznia), woyłko nasze wzięło fzturmemdwie 
trzecie części mialta Saragojsy. Przy odieź- 
dzie gońca, bito się z Itraszną zażartością na 
ulicach, lecz wszędzie rokoszanie byli pogro
mieni.

Zupełna fpokoyność panuie w Madrycie. 
Karnawałidzie wesoło. Dozwolonefą publiczne 
i prywatne bale dla cieszenia się z powodu 
wiazdu Króla Jmci Jozefa-Napoleona I. Wi- 
dowifka dla ludu są bezpłatne przez dni kilka.

Przyprowadzono do Bajonny 300 ieńcow 
Angiel/kich, i osadzono ich w Chateau-Neuf.

Zapadł wyrok Cesarłki nakazuiący, aby ka
żde mialto Hiszpańflde zelłało - do Madrytu 
pewną liczbę deputowanych dla wykonania 
przysięgi wierności Królowi Jozefowi, i aże
by w tey liczbie deputowsnych byli wszyscy 
Bifkupi, połowa Kanoników i po dwóch za
konników z każdego klasztoru.

z Madrytu dnia 24 Stycznia.
(z Gazety Madryckiey.)

Król Jegom ść wydał naltępuiący lift okól
ny do Arcy-Bilkupow i Biflcupow kraiowycL.

,, Don Jozef Napoleon, z Bożey łalki i 
przez Konftytucye kraiu Król Hiszpańfki i 
Indyifki. — Ża powrotem do tuteyszey ftolicy, 
pierwszym naszym ftaraniem i obowiązkiem 
było, ażebyśmy oddali cześć Bogu, któryroz- 
rządza koronami. Złożyliśmy mu hołd z całey 
naszey iltności za szczęśliwość tego mężnego 
narodu, który rządowi naszemu poruczyć ra
czył. W tym iedynie celu, zgodnym z nay- 
szacownieyszemi myślami naszemi, zanosiliśmy
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do niego pokorne modły nasze. — Coż ieR is- 
den człowiek, w ogromney ludności ziemi ? 
Czymże ielt w oczach Przedwiecznego ? On 
sam ieden zna i przenika chęci ludzkie, i po
dług nich rozrządza ich wyniesieniem. Ten, 
który szczerze pragnie dobra bliźnich, Ruży 
Bogu, i wspiera go wszechmocna dobroć ie- 
go. — Chcemy, ażebyścte Rosownie do tych 
widoków ułożyli modlitwy wiernych, któ
rych wam Opatrzność poruczyła. Wszyscy 
razem prośmy tego żywego Boga, ażeby swo- 
iego ducha pwkoiu y mądrości raczył spuścić 
na nas; odprzysiężmy się wszelkich namiętno
ści, abyśmy się iedynie zaięli uczuciami, któ- 
remi tchnąć powinniśmy., a które wpaia po- 
wfzechny interes tey Monarchii. Niechay 
sprawowanie obrządków religiynych, spokoy- 
nośe i szczęśliwość zaymą mieysce niezgody, 
którey wfzyscy doznali. Złóżmy wfzyscy dzię
ki Bogu za powodzenie, którego raczył użyczyć 
woylkom B ata naszego i Wielkiego sprzy
mierzeńca, Cesarza Francuzów, który potę
gą swoią wspieraiąc prawa nasze, to tylko miał 
na celu, ażeby dla Hiszpanii ziednał długi 
pokoy, zasadzony na iey niepodległości. — 
Woyfko Francuzkie ultępować będzie z pro- 
wiacyi Hiszpańskich w miarę przywracania w 
nich spokoyności, i gdy cisnąć się będą do 
tronu. —- Wolą ielt naszą, ażebyście każde
mu Plebanowi w dyecezyi waftey nakazali śpie
wać uroczyRe Te Deum w pierwfzą Niedzie
lę po odebraniu ninieyszego liltu. — Działo 
się w pałacu naszym w Madrycie dnia z^go 
Stycznia 1809. (podpisano) Ja Król.

Minifter Sekretarz [tanu Króla Jmci, 
Mariano Ludwik d' Urpuijo. 

Rozmaite władze cywilne i duchowne w Se- 
gowii i okręgu tegoż mialta wykonały przy
sięgę wierności i pofłuszeńltwa Don Jozefowi 
Napoleonowi, Królowi Hiszpan fkiemu i In- 
dyijkiemu. Deputowani wyiadą wkrótce ztam- 
tąd do Madrytu, i spisany w tey mierze pro- 
tokuł oddadzą Królowi.

— Dnia 2.6. — Dnia wczorayszego oglądał 
Król Jmć szpital, a zadawszy go w dobrym j 
Ranie, oświadczył ukontentowanie swoie oso-i 
bom, które nim zawiaduią. Poszedł potym ■ 
Monarcha do sali, gdzie go z zapałem przyięto. i 
Będący tam officerowie wykonali zaraz przysię- j 
gę wierności Królowi, i prosili o pozwolenie ; 
Rużenia w woytku iego. Oświadczyli Monar
sze, iż gdy on ich raczył odwiedzić chorych, [ 
powinni mu zatym okazać wdzięczność swoie 
na placu bitwy. Piozkazał Król Miniltrowi wo-

iennemu, który mu towarzyszył, ażeby tych 
officerow do woylka przyięto.

Król Jegomość mianował don Patricio Bu- 
/tos pierwszym swo m Jałmużnikiem, w prze- 
nonaniu, iż ten szanowny Rarzec chwalebnie 
fwoy urząd piaiłować będzie. Dał także Mo
narcha wspomnionemu don Patricio Baftos 
3 ,o >o realow, ażeby ie podz ehł między Rug 
szpitalnych, którzy przez gorliwość i praco
witość swoię ziednali sobie pochwałę od cho
rych.

! Rozkazał oraz Król, ażeby apteka Króle- 
wfka d dtarczała lekarltw na potrzeby general- 

i nego szpitala, dokąd także kaz-ł sprowadzić 
1 wszelką bieliznę, łóżka i materace, które się 
! w domach Królewlkich, i zoRaiącyćh dzisiay 

pod publiczną adminiitracyą znaydowały.
Dnia aigo b. m. rozdał Monarcha ozdoby 

orderu Królewlkiego i woylkowego Hiszpań
skiego , uRanowiooego w Fittoria, wyrokiem 
dnia aogo Października 1808 zapadłym, 
a to: Xiążęciu Campo-Alange, generalnemu 
Kapitanowi , Wielkiemu Kanclerzowi wspo- 
mnionego orderu; don Jozefowi Mazarredo , 
generalnemu Kapitanowi, wielkiemu podlkar- 
mu; don Gonzalo OFaril, Generałowi Leut- 
nantowi; Xiążęciu de Saint: Germain, gene
ralnemu kapitanowi gwardyi, i Xiążęciu de 
Catadilla. Rozdał także Król ozdoby niektó
rym officerom z rozmaitych korpusów gwar
dyi Królewlk ey.

Dnia wczorayszego, deputowani przeszłey 
rady łtanu, rady woienney Indyijkiey, Ikar- 
bowey i Alkadow byli pr edltawieni Królowi 
Jmci po powrocie ich z Falladolid.

Deputowani od mialta i prowincyi Toro 
złożyli potym hołd uszanowania Krolowi Je
gomości; winszowali sobie, iż maią takiego Mo
narchę; zapewnili go wierności swoiey i po- 
Iłuszeńitwie, oświadczyli, iż gd. by ziomkowie 
ich mieli szczęście mówić osobiście z Królem 
Jegomością, poznałby zaraz, ile na tey pro- 
wiocyi polegać może, i iak są kontenci z rzą
du Monarchy, który winnym kraiu był cy
cem poddanych swoich.

Lift okolny Miniftra wewnętrznego do Ar- 
cy-Bifkupow, Bifkupow i Opatów kraiowych:

„ Przesyłam WPanu exetnplarze wyroku 
Królewlkiego dla rozdania po wszyftkich pa
rafiach dyecezyi twoiey, Rosownie do myśli 
wspomnionego wyroku, który ieit dowodem 
pobożności Królewlkiey i dobrych wid ikow 
rządu iego. — Gdyby cały naród mógł był 
widzieć go W pamiętnym dniu wiazdu iego do



( )
rych ieh niechęć intrygantów pogrążyła. Od*? 
powiedział Król Jmć z zwytzayną dobrocią. 
Oddalili się potym deputowani Ikladaiąc dzie- 

[ki Opatrzności, iż obdarzyła Hiszpanią Kró
lem, który tak, ielt godnym miłości narodu 
swoiego.

— Dnia 28. —■ Dnia wczorayszego zwiedził 
Król ogrod botaniczny. Tłum ludu znaydni^- 
cy się na piękney przechadzce Prado, udał 
się natychmiaft do fata eh et ogrodowych, koń
cem widzenia Monarchy. Spclłrzegłszy Król , 
iż drzwi były zamknięte, kazał ie otworzyć.

■Ta baczność Monarchy ucieszyła lud, który 
wszedłszy do ogrodu, chodził tłumem za Kró
lem, i przez okrzyki radość swoię okazywał, 
z czego Monarcha był bardzo kontent.

Mialto Santjago , Polica Królełtwa Galicy i, 
wykonało przysięgę wierności Królowi, naltg— 
puiącemi iłowy, wyiętemi z protokułu w tey 
mierze sporządzonego:

„ W domie konsyftorlkim mialta Santjago, 
Policy Królełtwa Galicyi, doia iSgo Stycznia 
1809. Gubernator woylkowy, członki spra
wiedliwości, władze, deputowani z gminów, 
deputowani odfzlachty, zwołani i zebrani przez 
urzędników sprawiedliwości, wszyscy razem i 
każdy t Osobna, podobnież duchowni i woy- 
Ikowi podług prawideł Panu swoiego, wyko
nali przysięgę wierności i polłuszeńltwa Kró
lowi Jmci, Dc<i Jozefowi Napoleonowi, i 
uznaią gó za Króla Hiszpańskiego bez żadney 
reltrykcyi i sprzeczności. Na dowod czego ka
żdy z obecnych na zgromadzeniu, ninieyszy akt 
podpisał. ( Tu naftępuią podpisy.')

— Dnia $0.— Deputacya od miafta Żarno* 
ra była przedlławioaa Królowi. W mowie z 
tego powodu mianoy, zapewnili Deputowani 
Monarchę, iż mieszkańcy tameczni tchnęli za
wsze naylepszemi uczuciami, a pragnąc ie o- 
kazae, doznali przeszkody od wiadomych oko
liczności, które niepozwoliły, ażeby hołd fwoy 
u podnóżka tronu złożyli; dziś zaś poczytuią 
się Za fzczęśliwych, gdy mogą zapewnić Kró
la Jmci, iż żaden z poddanych iego nieprze- 
wyższy nreszkańcow Zamory w przywiąza
niu do osoby iego, wierności i poPuszeń iwie. 
Przyiął Król Jmć Deputowanych z zwykłą u- 
przeymością.

Tegoż dnia, Minilter Woienny i Pułkownik 
Clermont-Tonnerre, adjutant Królewlki, mia
nowany dowodzcą regimentu Irlandzkiego, 
przcdPawdi Monarsze officeruw tego korpusu.

DODATEK.

tey liolicy, iak zaraz złożył dzięki Wszechmo- 
cnemu i u podnóżka ołtarza uczynił mu hołd 
z tey samey korony, którą opatrzność ikronie 
iego ozdobiła; gdyby cały naród mógł się znay- 
dowić na tey uroczyfiości, która serca wfzy- 
fikich rozrzewniła, i pod czas ktorey Religia 
z taka świetnością iaśniała , tego momentu 
vii»iybv klęGn oyczyzny, i wszyscy mieliby
śmy leilao zdanie i iedne myśli, a ścilkaiąc się 
w/«wie Chryfluńe, podziękowalibyśmy Nay- 
•Wylszemu, wynurzylibyśmy naypokorniey- 
azą wdzięczność naszą, iż nam dał tik. dobre
go Króla, i błagalibyśmy go o przebaczenie, 
iż dobrodzieyftw iego nie poznaliśmy. Lecz 
gdy niepodobna powtórzyć tego zachwyeaią- 
cego obrzędu w« wszyltkich świątyniach kra- 
iowych, niechay zatym wierni zgromadzą się dla 
złożenia dziękczynienia u tronu Wszechmocne
go, i niech się dowiedzą od palterzy swoich, co 
widział Madryt, i co tak miłe i mocne wrażenie 
na wszylłkich umyftach sprawiło.— Niewątpię, 
ii WCPan uwiadomisz o tym parafie dyeezyi 
sweiey, i zachęcisz palterzy, ażeby parafia- 
now swoich wyprowadzili z błędów i polity
cznych intryg, szkodzących równie religii. iak 
kratowi; ażeby im okazali dobrodzieyftwo Opa
trzności Bolkiey, która wtedy, gdy naród zbli
żał się do zguby swoiey, dała nam Króla, któ
ry przez pobożność swoię, nieporównaną do
broć serca, wielkie talenta, i głęboką naukę 
rządzenia ludem, a nakoniec przez przyięcie 
świętego 1 uroczyftego obowiązku, ielt nay- 
zdolnieyszym do przywrócenia Monarchii, Po
trze' i. ażeby wszyscy przekonali się o tey pra
wdzie, ażeby nieszczęścia dotykające naród u- 
ftaly, ażeby kapłani oświecali lud i wyprowa
dzali go z błędu, ażeby mu ogłaszali pokoy i 
ludzkość, i ażeby go nauczyli tego, Co relDis 
i oyczyzna nakazują. Spufzczam się w tey mie
rze na gorliwość WCPana i rozmaitych Pa- 
fterzy dyecezyi iego. — Niech Bóg zachowa 
WGPana przez długi przeciąg lat, — W Ma* 
drycie dnia .... Stycznia i8og»

(podpisano) Manuel Romer o, 
Minilter wewnętrzny.

Dnia 2-. — Deputowani z mialta i Prowin- 
Cyi Segowii mieli audycncyą u Króla Jego
mości, na którey wynurzyli ukontentowanie, 
a iakitn mieszkańcy wykonali przysięgę wier
ności i polłuszenllwa oycowlkiemu rządowi 
Monarchy, i życzenie niezwłocznego przywro- | 
cenią spokoyn’ ci w całcy Monarchii. Namie- i 
nili oraz, iż matą witręt od intryg rewolucyi- 
nych, iżenudzkancy wyszli z błędów, w któ- ]
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Minifter Policyi oświadcza nayźy wszą wdzię
czność tak WW. Kommendantowi i officerom, 
iako też żołnierzom garnizonu w Modlinie 
( w załączoney specyłikacyi wyszczególnio
nym ) którzy z szczupłey swey gaży czyniąc 
udział dla cierpiącey ludzkości, dowiedli rze
czą, że ten kto ieit prawdziwie i szlachetnie 
walecznym , ieit razem litościwym. — Przyi- 
miycie odważni i szanowni współrodacy i 
sprzymierzeńcy wyraz powinnego upowaźe- 
nia. — Dan w Warszawie dnia zĄCutego 1809.

(podpisano) Alexander Potocki M. P.
Auguft Glińfki, S. G.

Wyszczególnienie /kładki garnizonu Mo- 
dlińfkiego na wsparcie ubogich.

Oddział saperów S a [kich ped kom- 
mendą JPana Porucznika Hen- 
nig. -------- Zło: Ąa

Artyllerya i sapery Pol/kie, tu
dzież tabor pod kommendą JPa
na Kapitana Hauschilt, - - * 326 gr: 20

JP. Dzwonkowjki kommifsarz
przy twierdzy Modlińfkiey - — 34

Półk 8my piechoty pod tym
czasową komnaendą JP. Majora 
Sznaydera, ------- 2331 • 21

Cypry an Godebjki, oprócz 
dwóch dni gaży Pułkownikowfkiey 
wpułkuporachowaney, dwudnio- 
wey gaży, iakokommęndant Pla
cu. 34

3763 11
Z tych połowa na ubogich, .

8 połowa do Dzieciątka Jezus,
Dnia 24Lutego 1809 summę 

powyższą złożyłem. J. Hauschilt,
. Kommen: Fcrtyflk.

Dnia 22 ukończyły się w tey Itolicy posie
dzenia okatnie zgromadzeń gminnych.

Zgromadzenia trzeHey gminy odpra wiło s;ę 
dnia tego w Kościele XX. Kanoników Re
gularnych. Tam, po naboźcńitwie i dopeł
nionych wszyftkich przepisach prawa, to ieit: 
po zagaieniu przez JW. Łubień/kiego , Prefe
kta Departamentu Warszaw [kiego, po prze
czytaniu przez Vice-Prezydenta mialta nomi
nacji przez Nayiałnieyszego Pana na Obywa
tela Prezyduiącego, JPsna Antoniego Deszno- 
wfkiego, i Liftu Królewfkiego toż zgromadze
nie zwołuiąccgo, Oby watel Prezyduiący, wy
konawszy przysięgę przed JW. Jmć Kiędzeai 
Prałatem BohuSzem, Sędzią Pokoiu, odczy
tawszy Numer 5ty dziennika praw i zagaiwszy 
posiedzenie, wezwał na Afselsorow z pomię
dzy ftarszych wiekiem JPana Piotra Reicha 
byłego Generała-Adjutanta woylk Pol/kich , 
a z pomiędzy osiadłych Obywatelow, JPana 
Barankiewicza, Urzędnika Stanu cywilne® . 
Wszyscy zaś trzcy wezwali do trzymania pió
ra JPana Andrzeia Putza dawniey officera w 
woylku Poljkim. Po fpisaniu lifty przyto
mnych Obywatelow prawo głosowania maią- 
cych, gdy przyszło do wyboru Deputowane
go, okrzyk powszechny wzywał na ten urząd 
Obywatela-Prezyduiącego. Ten oddalił się 
więc z n ieysca fwego, i upraszał przytomnego 
JW. Sędziego Pokoiu, ażeby go zafiąpić ra
czył; co gdy JW. Sędaia Pokoiu ulkutecznił i 
trzykrotnie zapytał zgromadzenia: czyli chca 
mieć Deputowanym na feym JPana Antonie
go Lesznow[kiego ? zupełna iednomyśluość 
przez wszyftkie trzy razy głośno okazała się. 
Po obraniu potym Kandydatów do Rady mu- 
nicypalney również iednomyślnie. Obywatel 
P wyduiący podziękował współ-obywatelom 
za położoną w nim ufność, i posiedzenie u- 
kończył.

Równie tchnące duchem jedności zgroma
dzenie gminy Ątey, w tymże co powyżey dniu
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poymano. Admirałowi Obregon, którego lud 
był uwięził, oddana pod rząd zbroiownia mor- 
Ika. Zaftali nasi w porcie trzy okręty nafto* 
działowe, dwa Sodziałowe, ieden 74rodziało- 

, wy, dwa 64rodziałowe, trzy fregaty, i pewną 
liczbę korwet, brygów i innych okręcików 
rozbroionych; przeszło i,5oo dział rozmaitej 
wielkości i zapasy woienne wszelkiego gat^i- 
tu. Zdaiesię, źe gdyby Anglicy nie musi.li 
byli nagle uciekać,' i gdyby me porażka ich 
dnia 16, byliby opanowali Fen ol, i tę piękną 
elkadrę zabrali. — Ofticerowie lądowi i mor
scy wykonali z zapałem przysięgę Królowi Jo
zefowi. Trudno fobie wyitawić, co musieli 
wycierpieć od motłochu ludu i podżagaczow 
Angiellkich.— Pa. u ejiuż porządek rt Gali
cy i, i władza Królewlka w tey prowincyi, ie- 
d ey z naywiększych w monarchii Hiszpań- 
Jkiey, ieft przywrócona.— Generał Lckorde 
wynalazł w Korunnie q dział, które Anglicy 
dnia 16 na brzegu zakopali, niemogąc ich z fo- 
bą zabrać.— La Komana, opuszczony od An
glików i od fwego woylka, uciekł w 5oo ko
ni ku Portugalii w zamiarze deftania się do 
Andaluzyi.— W Lisbonie ielt tylko 4 łub 5 
tysięcy AngLkow. Wszy lifcie ftpitale i ma
gazyny iuź przenieśli na okręty, a woylko ich 
gotowało się iuż także do opuszczenia tego 
ludu, oburzonego przeciw Anglikom ich zdra
dą, różnością obyczaiow 1 religii, i piepp- 
hamowaną ich woylka niewitrzemięźliwością , 
nareście tym uporem i nierozsądną dumą, któ
re ich naród czymą obrzydłym u wszyltkich 
ludów ftał*go la du. “

Lift Municypalno!ci Ferrollkiey do Xią- 
żęcia Dalmacyi.

,, W krótkim przeciągu czasu upłynionym 
od wczorajszego dnia, w którym Junta do- 
niolła JWPanu, iż uzbroieni mieszczanie chcą 
tego r»iafta bronić, zaftmówiła się ta milieya 
należycie nad niehezpieczeńftwami oblężenia i 
(kotkami nieuchronnego fzturmu, i zaraz prze
łożyła Juncie, iako się tego po iey r zwadze 
spodziewała, iż iak ieft naywyższą władzą, 
tak też do niey należy zająć się korzyltaniem, 
isk tylko można nayprędzey z krytycznych oko
liczności. Na mocy więc tego oświadczenia , i 
rozsądnych zdań ludzi woylkowych oraz władz 
innych, i.wielu osób dobrze myślących, po- 
łtsnowiła Junta prosić JWPana, iakoż prosi, 
abyś dla zaniechania nieprzyinciellkich k.-okow 
przyiął tę sarnę kapitulacją, laką Korunna 
pozylkała od ciebie. Dla ułożenia się w tey 
mierze zJWPanem, lub kogo wyznaczyli, przy-

w Kościele JXX. Piiarow pod Prezydencyą O- 
bywatela Ignacego Bobe odbyte, powołane
go prkez Obywateli do urzędu Deputowanego 
WJX. Karola Diehl, iednomyślnemi głosy za 
Deputowanego okrzyknęło, a naltępnie z po
między wbie zgodnością powszechną, ośm u 
K -ndydatow do Rady municypalnej obrt.wszy, 
całe posiedzenie fwoie w niezupełnym ciągu 
trzech godzin ukończyło.

z Poznania dnia rg Lutego.
Na zgromadzeniu gminnym Powiatów Po- 

znawfkiego i Szremfkiego odbytćm w koście
le tutejszym Xięży Franciszkanów, wykrzy
knięty zoitał iednomyślnemi głosy deputowa
nym na Scym JW. JXiądz Teofil ifiohcki, 
Proboszcz Metropolitalny Gnieznienfią.

z Paryża dnia 12 Lutego
Trzy dziefły-drugi bulletyn woy/ka w Hi

szpanii.
„Jak tylko Xiąże Daltnacyi (Sonlt) ftanął 

pod Ferrolcm, kazał zaraz tę twierdzę opasać. 
Rozpoczęły się układy. Władze cywilne i 
officerowic tak lądowi iak morscy byli za pod
daniem się; lecz lud podburzony od fzpiegow, 
których Anglicy zoltawili, zbuntował s ę i nie 
chciałsię poddać.— Dnia 24 Stycznia, dwóch 
polłańeow przybyło z Perrolu do Xicżęcia 
Dal macy i; iedcego przyftał Admirał Malga- 
rejo dowodzca efkadry I-Iiszpa,ńfkiey, a dru- I 
giego, który dołtałsię przez góry, dowodzca 
woylka lądowego ; wyiechali zaś w fokrecie 
przed ludem. Doniośli, iż wrzyftkie władze 
zóŚawaly pod jarzmem wyuzdanego pospol- 
fiwa podnieconego od agentów Angielfldch, i 
że 5,000 ludzi tak z miałta iak z okolicy ieft 
pod bronię. Musiał więc Xiąże Daltnacyi 
kazać przedsięwziąć robienie przykopu; lecz 
z 24 na a5ty powitały w mieście rozmaite po
ruszenia. Gdy lylty regiment lekkiey piecho
ty poszedł ku ILugardos, a 3t regiment ts- 
kieyże piechoty był w zamkach la Palma. St 
Martin i La grana, i ścisnął zamek St Fhilip- 
pe, pomiarkowałsię lud, zaczął się lękać U<ut- 
kowlzturmu, i ludzi rozsądnych Ruchać. Dnia 
26 przybyło z miafta trzech umocowanych po- 
Rańcow z poniższym, liftem do głowney kwa
tery, i podpisali poddanie mislta.— Dnia 27 
o yrpey z rana weszła do miafia dywizya Ge
nerała Mcrmet i brygada dragonów. Tegoż 
dnia w południe załoga Hiszpańfia rozbr>. łr - 
Erzoftała, z czego zebrało się iuź 5,ooo ka
rabinów. Tych, którzy ze wsi do miafta przy
byli, odclłano do domow, tych zaś, którzy 
w czasię rokoszu zbroczyli się krwią drugich.
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syła Junta Podpułkownika artylleryi, a Ge
ny r.ił.a M fora w woyłku liniowym, Don Ma- 
riano Bm-son; kapitana f regatowego Don 
Santa M-mbiela, i kapitana Don Bartolo- 
meo-Maria-Blanco de Andrada będącego 
pierwszym adiutantem tuteyszey milicyi. Lift 
ten będzie im Ił u żył za lift wierzytelny.— Po
nawia Junta swoie uszanowanie dla J\V. WPa- 
na , i długich mu lat życzy, “— Dan w Fer- 
rolu dnia 26 Stycznia 1809- ( Tu podpisy.)

Lift z Bajonny pod dniem 6 Lutego dono
si co naftę; uie.

,, X:ąże Conegliano ( Moncey) przybył do 
tego miafta- wczoray wieczorem; iediie on do 
Paryża. “

,, Według liftów pisanych z pod Saragofsy, 
zdobyli niż Francuzi dnis 29 Stycznia trzecią 
cz-ść miafta, a między innemi, dwa klasztory 
nadzwyczayaie umocnione. ,,

,, INadeydzie tu iutrro 5°® ieńców Angiel
skich. Przystło tu dziś z Hiszpanii cztery po- 
iazdy z kilku ieńcami ftanu, których wysadzo- 
no do cytadelli. “

Zapauł wyrok CesarDii dnia 30 Stycznia, a- i 
bv wszelkie akta publiczne w mialbch Flefsyn- : 
dze, Wesel, Cafsel (naprzeciw Moguncyi), 
Keld i ich przynależytościach , pisane były 
w iezyku Francuskim.

Drugi wyrok lianowi, aby wyspa la Reu- 
nion zwala się Isle Bonaparte-, Port Nord- 
Ouest, będący głównym miafte* wysp^ Islc 
de France, aby się zwał Port-Napoleon, a 
Port Sud-Est na teyżc wyspie, Port Impe
rial.

Kapitan Surcouf przybył do St.Malo na 
fregacie -Charles ( dawaiey Surueillante ) z 
Jsle de France, i przywiózł towarow osadni
czych za 6 milionów.

Dziennik Pańflwa umieścił taki artykuł:
— Z Wiednia dnia 3 Lutego. — Jeden z 

naszych nsywiększychftatyftykowodpowiedział 
na wszyftkie ; rzeszłe , terażaieysze i przyszłe 
zapytania względem urządzenia milicyy, przy
pomnieniem wyrażenia Jakóba Triutdce:

„ Ażeb/ wieść woynę, trzech rzeczy potrze- 
„ ba; nayprzód-. pieniędzy; powtóre, pienię- 
,, dzy; a potrzecie, ieszcze pieniędzy. Cho- 
,, ciaźby całey Europy dyplomatycy i poli- 
„ tycy zebra wszy się naradzali się razem, za- 
,, wsze do tey lakoniczney podpowiedzi po- 
„ wrócą. My zaś Aujlryacy niemamy ani duka- 
,, ta,- którymbyśmy podług upodobania roz- 
„ rządzie mcgli. Skarb nasz ieft czyftym 
,, rusztowaniem papierowym, które naynamey- 

„ szy powiew wiatru rozwali. Apotym, gdzież 
,, to są nasi nieprzyiaciele? Z kimże to wal- 
, czyć chcemy? Jeźli zaś ani chcemy, ani może- 
„ my wieść wóyny, iakiż pożytek może wyni- 
,, knąć z praeiftoczenia naszych rzerżeślnikow 
„ i robotników na grenadyerow i ftrzelcow? Jeft 
,, to komedya, mówią żartownisie; przecudo- 
„ wnie: ale czyliż tyle iefteśmy bogaci, aby- 
„ śmy tak kosztowne widowilka wyprawiali? “

Tenże dziennik pod artykułem z Wiednia 
donosi, iż w tym mieście utwór-yło się towa- 
rzyftwo Orientaliftow, które postanowiło wy
dawać peryodyczue pismo, poświęcone ięzy- 
kom i literaturze Wschodnich kra ow, i że 
Wacław Rzewu/kt wziął na siebie koszta dru
kowania tegoż pisma.
z St. Ander (wHiszpanii) dnia Stycznia.

Don Francisco Amoros, lkądc» Stanu Kró- 
la Katolickiego, Gubernator woylkowy i cy
wilny w St Ander i' całey prowincyi, ogłosił 
naltępuiącą odezwę:

„ Ludu St Ander i całey prowincyi! Lubo 
ieft ieszcze gsritke złych ludzi i bawiących się 
włóczęgą , którzy niecącą korzyftać z prze
baczenia ofiarowanego im przez rząd wspania
ły; lud atoli mieszkańcy po tych górach 
cieszy się iuż powszechnie przywróconą mu 
spokoynością, a tak bardzo mu potrzebną do 
iego pożytecznych robot. Czas, aby zniknę
li z łona społeczności ci źli ludzie, żyiący je
dynie ze zbrodni i łupieltwa. Więzienie lub 
rusztowanie katowlkie, oto lós, który ich cze
ka , ieżeli w przeciągu dni i5 nieftawią się 
przed władzami prowincyi naszey. Po upły- 
nieniu tego czasu, poydę sam na ich ściganie 
z woyikiem Francuskim i Hiszpańfkim, i su
rowo ukarzę każdego mieszkańca , któryby 
ich przyiął do siebie i przechowywał; uka
rzę oraz nieposłusznych moim odezwom ; wy- 
Iłuchamzażalenia ludu; powściągnę bezprawia 
i rozruchy, któreby zayść mogły. Tyra koń
cem zalecam wszyltkim władzom, nayprzód , 
aby zebrały wszelką broń , iaka bydź może 
w prowincyi; powtóre , aby oczyścili gościń
ce i drogi , któreby były przecięte; po
trzecie , aby sprowadzili żywność potrzebną 
dla woylka; poczwarte, obowięzuię wszjftkich 
mieszkańców, aby siedzieli po swoich domach, 
i zatrudnień swoich pilnowali. Ze zaś pró
żniaków i włóczęgów, będących hańbą społe
czności, cierpieć nie można, zawsze będę go- 
tow zaradzać wszelkiemu złemu, ale przytym 
i wftawi&ć się za nieszczęśliwemi do Króla 
Józefa- Napoleona I , Paaa nas7ego ; nay- 
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mniejszego zaś względu nie będę miał na wi- 
chrzycielow publiczneyspok ijncści i niechcą- 

■ cych poddać sig sprawiedliwemu rządowi Kró
lu JAici Katolickiego. “

z Londynu dnia Stycznia.
Król do zdrowia.przychodzi, i iutro będzie 

da ial aiidyeacyą.
Co chwila Ipodziewaią się w Falmouth przy

bycia woylka naszego, które wsiadło na okrę
ty w Koronnie. ,

Po gciodniowey żegludze, zawinił z Lizbo
ny pakiebot le Duc de Malborough dnia ig 
bieżącego miesiąca. Kapitan iego donioił, iż 
równie źle idą nam rzeczy w Portugalii, iak i 
w Hiszpanii.

Przybył do Falmiuth z Brezylii pakiebot 
le Fowśhend. Wypłynął on z Rio-Janeiro 
dnia ago Grudnia, a zatym, biegł nadzwyczay- 
nie fzybko. Według przywiezionych przez 
niego wiadomości, mnoltwo ielt towarow na
szych w Brezylii; ale rząd tamteyszy nie oka
zał takiey łatwości dla handlu naszego, iakiey 
się fpodziewaliśmy i mieliśmy prawo Ipodzie- 
wania się; iednakże, nienależy bydź Ikwapli- 
wym w posądzaniu tego rządu emigranckiego, 
który nam wielką wdzięczność winien , ani tak 
łatwo wierzyć, względem niewdzięczności iego.

Donoszą, iż fregata Francuzka zabrała na 
morsach In.dyi/kich naszego slopa aadzmłowe- 
go, nazwitkietn le Laurel, pod fprawą Kapi
tana FFoolcomba, a to nawet bez wyłtrzału z 
łłrony iego.

Pokoie D.un honorowych Królowey znacznie 
uszkodzonemi zoitały przez pożar, który w 
pałacu St James wybuchnął. Pierwszy regi
ment gwardyi naywięcey się przyłożył do po
hamowania tego pożaru.

Słychłć tu o utworzeniu ąciu nowych regi
mentów, i że na przyszłym posiedzeniu Par- 
lamentowym podany będzie wniosek wzglę
dem powiększenia potęgi lądowey.

W przeszłą fobotę, Xiąźe IVdliii położył 
węgielny kamień na nowy teatr Couentgarden, 
który budowniczy Smirne wyltawi. W tym 
kamieniu złożono teraźnieysze pieniądze An- 
gieljkie. Wspomniony Xiąże posypał zb.jże 
aa ow kamień, a potym polał go winem i oli
wą.

z Halli dnia i Lutego.
Całe^ Europie wiadomo, że w wigilią bitwy 

pod J ma napisał Cesarz lift do Króla Prufkie- 
go ollaru ac mu pokóy. Pułkownik Pralki, 
Mafsenbach w wydanym przez siebie dzidę hi- i 
łtorycznym takie w tey mierze umieścił speze- ! 

góły: —Pułkownik Mafsenbach był dnia i3 
Października wDorneburg nad rzeką Salą. 
Huzary będący wprzeduiey łtraży pojmali 
i przyprowadzili officera Francu^kigo, któ
remu odebrali konia i broń, ponieważ po
czytali go za szpiega. Officer ten rozgnie
wany takim z sobą obejściem się, dobył i 
pokazał liii CesarŁi do naszego Króla , a 
drugi Xiążęcia Benewentfkiego do Hrabie
go Haugwitza. Coby to za szczęście dla 
Prufs było , gdyby tego officeia Francu- 
Jkiego natychmialt do główney kwatery Pru- 
Jkiey polłanoI Prosił o to kilkokrotnie ołK- 
cer Francuzki Xiąźęcia Hahenlohe mówiąc, 
iż te liłły wielkiej są wagi ; lecz uparł sig 
Xiąż«, i zatrzymał go przy sobie w Capel- 
leridorf. Otóż to, od czego częltb los kra
jów zależy! “
Rozeszła się wieść, iż kilku szlachty Pru- 

/ś/ey mieszkających w mieście P o ts damie, 
to do więzienia za wynurzenie nieukontentó- 
wania z zniesienia poddańltwa w kraiach Pru~ 
flach. Według innych doniesień, uwięzienie 
kilku osob w Potsdamie, ielt fkutkiem kno- 
wanego tam spilku przez kilku młodych offi- 
cerow nie będących teraz w fiużbie , co tym 
ielt podobnieyśze do prawdy, że niewątpli
wie osadzono w Spandau .5 officerow będą
cych dawniey w regimencie Królewlkim. * O- 
prócz tych, osadzają tamże wielu wyższych 
offieerow i Urzędników cywilnych. (żak iuź 
wiadomo) za to, iakoby powinności swo- 
iey w czasie cftataiey kampanii nehrbili , i 
na tych osobny sąd z woyłkowych i cywilnych 
złożony, ielt wyznaczony.

z Kafsel dnia g Lutego.
Ogłoszono tu naftępuiący wyrok Królewfki. 
,, My Hieronim Napoleon z Bożey lalki &c 

ftanowiemy co naftępuie:— i) Cztery tysiące 
pięćset konlkrypcyoniftow z konłkcypeyi ro
ku 1788 maią bydź wzięci do czynnego woy- 
Osa. — 2) Dwa tysiące pięćset konlkrypcycni- 
ftow z teyże famey klafsy Osiadać będą odwo
dowy korpus.— 3) Ci konlkrypcyoniści w li
czbie 7,000 przeznaczeni do czynnego i od- 
wodowego woylka, małą bydź wybrani z mło
dych ludzi, którzy się od dnia rgo Stycznia 
*788 do igo Stycznia iy8g urodzili. “

Słychać o niezwłocznym utworzeniu dwóch 
nowych regimentów liniowych w kraiu nsszym.

z Amfa er daniu dnia 7 Lutego,
Od wielu lat powodzie niezrzadziły w kre- 

iulnsszym tyła szkody, co teraz," kilka set lu
dzi i kilka tysięcy bydła utonęło. Woda za-
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lała przeszło 5o mil ka wdratowyeh odFmmerich 
aż do Dadrecht i Rotterdamu. Król Jmć 
bawi ieszcze w Utrechcie i obmyśla środki na 
zaratowanie niefzczęśliwych i zapobieżenie po
dobnym klęlkom. Wspomniony Monarcha, 
po przybyciu gońca z Paryża, przywołał do 
siebie Mńiillrow i Radzcow Hanu, i odprawił 
radę gabinetową.

Podług wiadomości z Anglii, fzczątki wy
prawy, która się tak nieszczęśliwie w Hiszpa
nii zakończyła/powróciły z Korunny do por
tów Angiellkich. Generał A ngiehki Anftrut- 
her zginął także w bitwie ftoczoney dnia i6go 
Stycznia pod Komuną. Uzbraiano dotąd w 
Anglii drugą bardzo wielką wyprawę, lecz nie
wiadomo, czyli teraz wyidzie pod żagle.

z Krfuftu dnia 7 Lutego.
Cesarz Napoleon wydał wyrok dnia 4e° 

Stycznia w Ualladollid, pozwalaiący, ażeby 
gwardya utworzona zkupcow i rękodzielników 
pod czas bytności iego w tutejszym mieście, 
nazywała się Gwardyą Cesarjko-Królewfką, 
i nosiła mundur. Wspomniona gwardya łkła- 
da się z 22 osób, i będzie czynić Ruzbę przy 
tym Monarsze, iezeliby kiedy do tuteyszego 
mi aft a ziechał.

Wyznaczona KommiAya woylkowa w Er- 
furcie z rozkazu Cesarza francuzów przez 
Xiążgcia Auerftddzkiego , (kazała na śmierć 
Alexandra Coutance Rażącego, przekonane
go o rozmyślne zaboyitwo.

Fz Berlina dnia 15 Lutego.
Podług odebranych tu wiadomości, Króle- 

ftwo Jchmość przybyli dnia ggo b. m. wieczo
rem do Memla , dokąd im towarzyszył Hrabia 
Liewen., Rofsyifki Generał-Leutnant i Pułko
wnik Gorgoly, z któremi pożegnawszy się, 
udali się nazaiutrz w dalszą drogę do Króle
wca.

z l^roclawia dnia 8 Lutego.
Stofownie do obwieszczenia pod dniem 5tym 

Lutego, wszyłtkie zaległe podatki zwyczayne 
i woienne w Sląjku, przez exekucyą wybierane 
teraz bydź maią.

z Petersburga dnia 1 Lutego.
Słychać , iż zmarły Hrabia Szeremetów , j 

wyraził w testamencie swoim, ażeby go bez 
żaduey okazałości pochowano , ażeby go u- ; 
brano w błękitny sordut, ażeby trumnę czar- ' 
no umalowano, i ażeby przy ciele szło trzech i 
Xięży wrsz ze flagami iego. Na pogrzeb wy- 
anaczył 5,000 rubli a 95,000 rubli nakapał 
rozdać ubogis. Mówią iż ubodzy dolławać 
będą 20 rok 300,000 rubli. Pierwszy iego

kamerdyner ma mieć wyznaczoney pensyi ro- 
czney 12,000 rubli. Wszyscy iego Rudzy, tak 
w tuteyszey ftolicy , iako też w mieście Mo- 
Jkwie , otrzymali wolność.

Zaślubienie Wielkiey Xięzniczki Katarzy
ny z Xięciem Oldenburjhim naftąpi, iak Ry- 
chać, dopiero w Maju.

i Po nowych nabytkach, naflępuiące są tęras 
tytuły Imperatora Jegomości.

j ,, My Alexander I z Bożey łafki Imperator 
' i Samodzierźca wszech Rofsyi, Car Mo/kie- 
' wjki, KijowJki, Wlodzimirfki/ Nowogródz- 
i ki, Car Kazań/ki, Car Aftrachańfki, Car Sy- 
! beryi/ki, Car Chersonii Taury/kiego, Panna 

P/kowie i Wielki Xiąźe Smoleń/ki, Licew/ki, 
PPołyńfki, Podoljki i Finlandzki, Xiąże-E- 
ftońjki\ Inflantfki, Kurlandzki i Semigal/ki, 
Zmudzki, Białojtocki, Karel/ki, Twerjki, In- 
goryifki, Permfki, lUdtfki, Bułgarfki, irc. 
Pan i Wielki Xiąże na Nowogrodzie niższe
go kraiu, na Czerniechowie, Rezonie, Poto
cka, Koftowie, Jarojławiu, Beloosero, Udo- 
ryi, Obdoryi, Kandyi, Witebfku, Mścifta- 
wiu, i caley północney okolicy władzea, i Pan 
trafów Iwer/kiego^KarfaUnijkiego. Gruzyń- 
fkiego i Kabardyńjkiego; Pan dziedziczny i 
lenny Xiążąt Czerka/kich, górnych i innych,, 
dziedzic Norwegski, Kiaie Szłezwifko - Hol- 
sztyńjki, Stormarnfki, Dithmarfki i Olden
burski, &C, &c, &c.

z Kopenhagi dnia 3o Stycznia.
Wyznaczył Król dwa miliony tabrow na 

nadgrodzenie mieszkańcom Kopenhagi fzkód , 
iakie w domach i sprzętach przez itrzelanis 
Anglików ponieśli.

Dary patryotyczne na woylko nasze w Nor
wegii wynosiły iuż na początku Stycznia Ito 
tysięcy talcrow.

Rozkazał Król, aby ze [kładek patryoty- 
cznych na wybudowanie flotty naszey, wybi
to pieniądze, na których'^ iedney Itronny bę
dzie napis: Dar dobrowolny dla oyczyzny.
W Karljkronie i Sztokolmie panuje zaraźliwa 

choroba między woyfkiem Szwedzkim.
z PPiddynu dnia 29 Grudnia.

Bafzowia Azyatyccy niecheą dotąd uznać 
władzy nowego Wielkiego Wezyra Mechme-. 
ta, i publicznie ©świadczaią, iź go uważaią za 
kreaturę Janczarów, ulegaiącego naczelnikom, 
których sobie oni sami w przeciągu czasu od 
dnia i5gp do 20 Liftopada wybrali. Sądzą, iź 
Kapitan Basza , który uciekł do Azyi, [kłonił 
ich do tego oświadczenia, lecz w iftocie my
ślą oni uczynić się niepodległemu £orR2, i dM
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dopięcia togo celu, korzyHaią z teraźnicyfzych 
okoliczności czasowych, które im podaię pre- 
text nieuznawania dzisiejszego rządu. Nie wi
dać atoli podobieńitwa do prawdy, ażeby ia
ko. wyprawę przeciwko Konflantynopolowi 
przedsięwzięli. Przeciwnie, dawnieyszy kapi
tan Basza myśli o użyciu wszelkich sposobow, 
ażuby teraźniejszego wielkiego Wezyra zwa
lił z urzędu. Tym końcem miał opuścić Azyą 
wraz z Kadri Baszę i kilku innerni przyjaciół
mi, i ud^ć się nad brzegi Dunaiu, gdzie po- 
międzj dowodzcami (toiącego woj (ka ma po
tężnych fironmkow. Ci, po nieiakich poru
szeniach ku Romelii, wrócili się nazad na (ta
nów łka swoie. Tym czasem spodziewać s ę 
należy zmiany wielu dowodzcow woyfka Tu
reckiego , gdyż teraźniejsi, iako (tronnicy Ba- 
rayktara, me mogą bydź przyiemnemi dla 
Dywsr-u. Jbrachim Basza, ieden z pierwfzych 
na-zelnikow odatniey rewolucji, wyieebał do 
Skutari ns objęcie rzędu w Albanii i Mace
donii. Odmiana w Dywanie nie wltrzymała by- 
naymniey układów o pokoy z Rośsyą.

— Z Warszawy. —
Wyszło św eżo z druku pismo pod tytułem: 

Przefiroga dla współziomków na rok 1809, 
w Wrocławiu 1808, 44 Aurz in Si’O . które
go celem ielt, zwrócić uwagę Polakow na wa
żność nadchodzącego Seymu. Pisemko to tak 
patryotycznym tchnie duchem , tak iełt ftoso- 
Wne do okoliczności, i mimo swey szczupło
ści, tyle w sobie zawiera rzeczy, iż nie tylk 
każda (trona , lecz i każdy wiersz gruntowney 
rozwagi wymaga, zwłaszcza niektóre wniofki 
z rozmaitych badań, iż niżey podpisany do- 
ftawszy ie przypadkiem, za obowiązek sobie 
poczytał, zwrócić nań uwagę publiczności. Nie 
wchodząc przeto w roztrząsanie uwag poie- 
dyńczych, wyimuię^ wkrótkości treść materyi 
W tym piśmie zawartych, w przekonaniu, iż 
każdy obywatel kraiu naszego , jakikolwiek 
bądź wpływ do rzędu maięcy, o pismo sie 
samo wyltara i zgłębieniem uwag onego się 
zatrudni; Oto iełt szereg naygłownieyfzych 
rzeczy:

,, Obłudnie lub nierozsądnie ten twierdzi, 
„ kto w Polakow wmówić usiłuje, że Sejmiki 
„ i Sejm przyszły czczym tylko ielt obrzęd- 
„ kiem. — Wykład dolkonałości konfiytucyi 
„ nsszey. — Prswodawftwo kryminalne i cy- 
,, wilce. — Jak się mamy zapatrywać na Ko- 
„ dex Napoleona we względzie odmian, ksó- 
„ re ftesewnie do kraiu naszego uczynić wy-

„ pada?— O zaprowadzeniu ftałych ultaw co 
„ do fzportlów sadowych. — Msterye ?tarbo- 
„ we. — O potrzebie windykowania dóbr od 
„ Donatary uszów Prufkich. — O dzierżawacti 
,, wieczyftych. — O sposobie porównania po— 
„ datku a4go Grosza. — Podatek od artyłu- 
,, łow zbytkowych. — Duchowieńftwo. — Zy- 
,, dzi uważani iako obywatele. — Ucywilizo— 
,, wanie i opieka rzędu nad włościanami. — 
„ Inltrukcya Narodowa. — Woylko. —- Po- 
„ lieya. “ Bentkowfki, Prot: w Lyce-

um Warszaw/kim.
-- - ■■ ■ **—>*■» ----- 7----- 
TEATR NARODOWY.

Dnia zigo, P erwsza reprezentacja wielkiey 
nowey opery, podtytułem: Genowefa Kró
lewna Szkocka; z muzykę Szymona Mayer. 
Treść iey iełt naftę uięca:

W Genowefie córce Alfonsa Króla Szko
ckiego, kochaię się, Połin^fso Xiąże i woclz 
woylk Szkockich., i Ariodantes Xiąźe sąsiedz- 
k ego narodu. Oltatni, kochany nawzaiem od 
Genowefy, zwyciężywszy niepr-zyiacioł Al

fonsa, odbiera nądgrodę męltwa, z ra,k ulu
bionej wraz z nadzielę szczęśliwego spełnie
nia miłosnych zamiarów. W zgardzony Poli- 
nefso pała zemftą. Kochany od Dalindy po
wiernicy Genowefy, wymaga na niej wspie
ranie zbrodniczych iego zamiarów: Dalinda 
pokazu e się nocę w oknie Genowefy i spu
szcza klucz Polinefsowi , który wenodzi do 
mieszkania Królewney. Ariodantes świadek 
mniemanej zdrady swey kochanki, rzuca się 
w rzekę z rozpaczy.

Brat iego Lurkaniusz przytomny temu o- 
kropnemu zdarzeniu , oflsarża Genowefę, ia
ko iedyną przyczynę, przez swą zdradę, śmier
ci Ariodanta, i na czele woylk brata swego 
groźno o zemltę naftaie. Równie podły iak 
okrutny Polinefso wspiera iego iramachy, i 
Genowefa h.sńbięcym zagrożona ielt zgonem. 
Strasz wa‘zbliża się chwila.... Nikt nie Iława 
ku obronie o&arżoney; niewinność ma paść 
ofiarą zbrodni 1.... Nagle przybywa Ryce.rz , 
cały okryty czarnązbroię, z spulzezonym heł
mom , podejmuie rzuconą na znsk wyzwania 
rękawicę, j wałczy najprzód z Lurkaniuszem. 
Valfrino poufały Ariodanta, obroniwfzy Da- 
lindę od nadanego ns nią przez Polinefsa 
zab jej (zbrodnia lęka się społeczników, ) 
przybiega na mieysce bitwy, i ofkarźaiąc wraz 
z Dalinda Polinefsa , włtrzymuie walkę. Wy
jawiony zbrodniarz, w rozpacz tylko nadzie- 

, ig pokłada; walczy t nieznajomym , jwycię- 
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żony, wyznaie swe podltępy. Król nalega na 
córkę, aby wyba cy rękę oddała; ta oświad
cza chęć wltąpien a do klasztoru, d!a opłaki
wania dozgonnie Itraty Ario dania, wyznaiąc, 
iż iego tylko iedynie kochała. Lecz iak ra
dośnie i niespodziewanie odmienia się poltać 
rze zy ! .............  Zwycięzca podnosi hełm, a
wierna Genowefa ścilka powróconego sobie 
Ariodanta. (Skoczywszy on w wodę, byftro- 
ścią iey zaniesiony pod blilki klasztor pu- 
Itelników, uratowanym od nich zoitał) któ
ry równie wspaniały iak mężny, zachowy- 
wa życie swemu prześladowcy. — Rzecz 
ielt niehiltoryczńa , i iak prawie we wszy- 
Itkieh operach Wiotkich, nie naylepiey pro
wadzona; l^cz co tey operze zltrony dramaty- 
czney brakować m że, to sowicie nadgradza 
piękność i prz/iemność muzyki. Uwagi w tey 
mierze zoltiwaietny-iey znawcom, i powiemy 
tylko cokolwiek o wyltaweniu tey opery. JPa- 
ni Elsner w rok Genowefy, równie świetnie 
iak w Bryzeidzie, swóy uymuiący okazała ta
lent. Weyście tey śpiewaczki na scenę, lia
nowi zawsze iednę z pomyślnych epok teatru 
naszego, i gdyby leszcze iakie w iey względzie 
p->z»ltawało życzenie, to Chyba, ażeby rsoc 
głosu, przyie inności i kunszt iwi iego odpowia
dać mogła. W roli Ariodanta, lubo niewła
ściwej dla siebie, JPan Szczurowski przeko
nał widzów, iż zdolny ielt połączyć zalety do
brego Aktora z zaletami śpiewaka. To co na
pisano na Soprano, odśpiewał szczęśliwie ba- 
sida, i rolę amanta oddał dokładnie, grywa
jący zwykle tyranów i praeftępnych. Sprawie
dliwa ta psćhwala rozciąga się dusznie naJPa- 
na D nuszew(kiego, który w tey operze, ró
wnie niewłaściwą s .b'e oddał ze Ikutkiem ro
lę; Iłiwem wszyscy aktorowie, pryłożyli się 
gorliwie do ogólnego < ffektu: lecz oddaiąc 
sprawiedliwość prawdzie, musiemy ztąd wy
łączyć Króla i powiernicę. Ołtatnia, może 
to bydź niezalłużonyrn nieszczęściem w więk
szych sztukach , ciągle przyierunego nie robi 
wrażenia; prerwfzy tym był nieznośniejszy, im 
mniey na swoiem mieyscu. Są rzeczy, których 
krytyka analizować nie ielt w lianie, powiemy 
więc krótko : Rola Alfonsa zupełnie była spa- 
radyiowana. Nieielt to Król-—oyciec — ftarzec, 
lecz raczey cień bez władzy właściwe" żyią- 
cym iefteltwem. Wyborne w dma do Ham
leta. Uważano także, że przełożony pultelni- 
ków, może przez alluzyą brody, deklamował 
w sposobie właściwym jedynemu sobie Akto
rów. Opera ta, dana wbardzo właściwych,

I i kosztownych nowych ubiorach; szkoda, iż 
między ozdoby iey me można liczyć gry Je
gomość Pana Bogufiawjkiego.

Dnia 23 Lutego zimna 1.
— 23 — — 7.
— 24 — — l3.
— 25 — — 13.

Magier.

Odgadnienie przeszłey zagadki: Treść, wy
rzucić r, zofianie Teść.

Zagadka.
O mnie proszą ludzie Nieba ;
Bezemnie nie będzie chlebs.
Sam nic niezaaczę, lecz braci tysiące 
Przez Iłońca zapały gorące 
Gdy swe głowy pozwieszaią, 
Żywność i bogactwa d.ią.

Przez iedney zaś cząsteczki moiey wyrzucenie, 
Na ty chmiaft się w leśnego śpiewaka przemie- 

■ mę. "

OBWIESZCZENIE. -
Dyrekeya Generalna L teryi kratowych, po- 

daie do publiczney wi. d mieści, iż ci ag .-nenie 
Pierwszey Klafsy drugiey L .teryi Klafsycz iey 
Xię'dwa Warszawjkiego, ft sownie do wyda
nego obwieszcze-i a w Planie, zacznie się od
bywać dn.a 27 Lutego r. b. to ielt: w naltę- 
puiący Poniedziałek o godzinie gtey rano w 
Domu. Dyrekcj i Loteryiney, gdzie i Losow 
do ;:ć można aż do famego ciąga .euis na Kan
torze Głównym.— Dnia 23 Lutego rgog.

Kochanowfki, D. L K.

Trybunał Pierwszey Inftsncyi Departamen
tu (Varszawfkiego czyni wiadomo każdemu, 
komu o tym wiedzieć należy, iż areszt na łam
my prywatnym miezkańcom Prńftwa Prufkie- 
go od obywateli Xięltwa W arszawfkiego na
leżne, w Ikutku wyroku Nayiaśnieyszego Pa
na zapadłego w dniu 6tym Stycznia roku bie
żą- eg >, w pisma< h publicznych założony i : gło
szony, nie łtosował się , ani Itosuie, iak tylko 
do takich fu rum obywatelow Prufkich, które 
w Xięltwie Warszawfkim są hj potekowane, 
co się na mocy późniejszego wyroku Nayia- 
śnieyszego Pana w dniu Ątyns Lutego roku 
bieżącego zapadłego, ninieyszyra do wiado- 

' mości powszechnej podaie. — Działo się w 
(Warszawie w Pałacu Rządowym na Sessyi

: dnia iGgo Lutego 1809. Kalinowfai, 
Prezyduiący Wydziału drugiego.
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Areszt na fum my prywatnym Obywatelom Prulldm 
Mależące.— Trybunał Cywilny Pierws/ey Inltancyi Dc- , 
parlamentu Płockiego. — Gdy Nayiaśnieyszy Pan, wyro- ' 
kiem Iwoim w dnia 6tym bieżącego miesiąca i roku wy- i 
danym, nayłalkawiey poftanowić raezył, iż z powodu 
znacznych fumm dotąd w Królewcu i Białym-Stoku za
trzymanych, a depozytom lądowym Xięltwa Warsza I 
oskiego należących, końcem zabezpieczenia tych, któ
rym sie rzeczone fumrr.y n/leżą, ma bydź areszt włożo
ny na wszelkie kapitały i procenta prywatnym mieszkań
com PańltwaJ Pruskiego od Obywateli Xięltwa Wai*«a- 
wskiego winne, przato Trybunał pierwssey Inftanryi De
partamentu Pio k ego, tak na mocy w*mienionego wy
roku, iako i w ftosunku Reskryptów JW. Miniltra Spra
wiedliwości, w dniu 12 i 18 b. m. wynikłych, zakłada 
ninierszym ogólny areszt na wszelkie fummy i prowjrye 
mieszkańcom pańlt«a Pruskiego od Obywateli Iwego De
partamentu należne, za nim fzczrgólad każdemu z osc- 
bna Dłużnikowi wręczone i do wiadomości podane zo- 
Itaną, a to z tym wyraźnym oltrzeżeniem, iż ktoby od 
daty ninieyssego ogłoszenia, czyli to w kapitale, czyli w 
prowizji, iakową wypłatę z fu mm wyżey wyrażonych, 
uskutecznił, lam fobie przypisze, ieżeli do powtórnego 
zapłacenia zobowiązanym zoltanie. — Działo się w Pło
cku , w Domu Rządowym na Ufayi drugiego Wydziału 
Trybunału pierwszey Inftancyi Departamentu Płockiego 
dnia 3go Lutego 1309. T. Młodzianowski.

Prefekt Departamentu Warszawskiego flosowaia do 
Reskryptu JW. Miniltra Policyi w moc Dekretu Niyia- 
śaieyszego Pana w dniu 20 Stycznia r. b. zapadłego, ob
wieszcza niuieyszym wszyftkich Nominowanych Dekreta
mi Nayiaśoieyszego Pana Burmiltrzow, iż każdy r nich 
w przeciągu iednego miesiąca niettaiq«y w miejsce twe
go urzędowania , utrara tym setnym prawą, do Urzędu, 
i sam fobie przypisze, źe kto in*y na i^g^ mioysru do 
uzyskania wakansu będzie przez Prefekturę podanym.

Łubieński.

Prefekt D.pa:tamentu Warszawskiego, podaie do 
wiadomości public^nzy iż w dniu 27 ’t. m. o godzinie 
4tey po ooludniu odbywać się będzie w pał*'u Rządo
wym w srkrotsryacie Prefektury prred Vn Karę? nieb im 
AfsTscrem licytacya , na wybudowaniu- dzie ięeiu hżew 
pod pływający molt Warszcwlki, wzywa dr ących się 
podiąć wybudowania cnych, aby się na wyżey wspo- 
mnioaym terminie Ranili, a z naytanky podeymuiątym 
sie, kontrakt zawsrty zoltanie. n którego warunkach za- 
informowani będą przed rozpocze icm licyt&cyi.

w Warszawie dnia Lutego 1809 Łubieński.

Gdy z pierwszey kłalay drugiey Loteryi Khfsyczney 
Xięftwa Warszawskiego naftępniące Lcsy sub Nio 3g4» 
1637. t742’ ’752> '809, 48>2. 7’48 «ł«. 086775 iji 
a od Nru 1641, 1645. 1647 ■ *662 po cwi.Hce pityp.ri- i 
kiem zginęły, a zatym włgrsna nikorrn tylko tym wypła j 
eoną zoft.nie, którzy te Losy wzięli i zzphcili — w ; 
Wrrszawie ar Lutego i8n9-

J. K. X. Mości Dyrdkcya Łotaryi Klafsyczney. ■
M»giftr«t Policyi mi.tta ftołe«xocgo Warszawy, ezy- ' 

ni wiadomo, iz n deiu 27 m, i r. b i dni naffępuięcy; h 
to dzień pó pełudnin o godziaie 2§iey , w Ratuszu g^u- ; 
łrnyni rtiafia Warszawy, odbywać się będzie aukeya na ! 
papiery dawne drukowana, toż pisane, czyli makula- i 
turę , a to na ryzy i belle sprzedane będę. — Dan w ■ 
Warszawie na Sefsyi dnia 11 Lutego 1809 roku.

K ^rzecki, V. P. 1

)

DONIESIENIE.
64teciągaicme Loteryi Kraiowey było W 

Poniedziałek dnia 20 Lutego 1809, w przyto
mności Delegowanych do tego Urzędników w 
Warszawie w Domu Dyrekcji Loteryi Kra
jowych. Wycięgnione s$ z koła szczęścia nsj 
Itępuiące numera:

i8- 7- 88. 67. 9-.
Przyfzłe ciągnienie naftgpi dnia ago Mar

ca 1809 roku.

Sprzedaż z nakazu Sprawiedliwości—Dnia Jgo mie
siąca Marca 1309 roku o godzicie 9tey z nna we wsi 
W donicach , w Powie i* So.haczenskim, Depsitamen- 
cie Warszawskim, we Dwcrae Iprzed^waua będą wiechy 
driącemu i przybicie otrzymuiącrn u Srebro , Eieliena Itc- 
łowa, Suknio, Strzelba, PorcUlana^ Miedź, fprzęty ró
żne etc. załadowane ; wsayltko ra gotową kurant za
płatą. i>V. Janowski, D. W. Burgrabia.
---------------------------------------------------------—------ ■

Kamienica pod Nrem g8 Piwney ulicy o (rzęch 
piętrach i e piwnicami furhemi, p. wolnfiy ręki iołt do Ipzze- 
dania.— Ktoby fobie życzył tty Kamienicy nabyć, niech 
się uda do Właściciel* tcy kamienicy.

Do pierwszey klafsy loteryi tuteyszey maiący bydź 
ciągnioney w poniedziaLk, dnia 27 Lutego t. b. można 
icszcze całych, pól i ćwierć losów nabydź , w katorze na* 
szym na diugiey ulicy w Pałacu Podkańtkpn.

w Warszawie dni* 20 Lutego igcp Pniscits i Komo,
Dobra Klucz Iłowlki z kilku Folwarków i 

Iłovr lliładaiące się, w Depaitamencie Wars/t^wlkim, 
Po-wiecie G Ityńlkim nsd WiRą o mil dzi?sięć od War
szawy. w gruntach dobrych położone, do urwisy Lalso- 
kh h lukcelsorow należące ; od S Jana roku idącego przez 

Licytaeyą publiczuą więsey daiącemu w roczną lub trxy- 
łetnią Hkffyą wypusz^pue będą, l ermia lUvtatyi pi??- 
wszy na dzuń ygo Kwirtiiii, drugi 7^0 Mf p , *.trz«ci i 
olUtni daia 20 Czerwca roku idą ^40 się n*
gruncie w mieście Iłowie.— Życzący też Dóbr? arędn- 
wać zapraazaią się hi termin* oznaczone: dl* ułatwienia 
z^ś każdemu wiadomości tak o koadycy^ch Dzierżawy, 
ńko też i o Anszlagu , wyznacz* się miejsce sa grua^ier 
ty hże dóbr, lub u Ur; Wasiiatyńlkiego Sądu Appellacyi- 
nego Xieltwa Warszawlkiego Adwokata isko Kuratora 
maiły po Lafsockich mi*szk*iącego w Warszawie; Opie
kunowie wraz z Suk^efsorami po ś, p Adamie Lsfsockim 
Kasztelanie maiący Adminiftra yą tychże dóbr lobie po- 
letoną, aby każdego doszło wiadomości, do publicznych 
pism wcześnie podaią.— w Warszawie 13 Lugo 1809^ R.

Drzewo na budowle jako to: r5 belek na łokci 20 
do łokci 26 długości , 92 artuk drzewa na pół przerzaię- 
tejo na h.kci 16, 10 sztuk drzewa na pół łupanego a
lok i 9, 3° sztuk tsrcayc na łokci 13 do 15 długości a 
2 cale grubości , 300 kop gontow półtoraczynycli. Kto- 
by sobie zfczrł nabyć rego drzewa . raczy się, dowiedeieć 
we dworku pod Mrem 2693 na ulicy Furmańlkiey.

Mozdzierz wielki zielazny 230 funtów ważący , Ikra- 
dzony zeftał dnia 2Ó r. b. uprasza się ktobr takowy zo
baczył, gdzie się znsyduie. aby dał znać do Apteki Skal- 
Ikiego nr krakawlkim przedmieściu, a odbiorze prsyzwo. 
itą nadgrodę.


